


Acem A/S

c/o Bruun Hjejle Nørregade 21
1165 København K
CVR-nr. 30078128

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2017

Dirigent



Navn: Christer Patrick Philip Blohm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2016	2
Balance pr. 31.12.2016	2
Egenkapitalopgørelse for 2016	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Acem A/S
c/o Bruun Hjejle Nørregade 21
1165 København K

CVR-nr.: 30078128
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Pehr Olof Oscarsson, formand
Lars Magnus Rylander
Christer Patrick Philip Blohm

Direktion

Christer Patrick Philip Blohm, adm. direktør

Revisorer

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

WP

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttotab	(27.267)	(14.241)	(79.815)	76.817	118.304
Driftsresultat	(41.372)	(42.997)	(277.099)	(68.620)	(14.956)
Resultat af finansielle poster	(902)	(1.412)	(14.860)	(634)	(4.661)
Årets resultat	(42.274)	(44.409)	(293.663)	(64.681)	(16.393)
Samlede aktiver	26.881	127.412	221.693	267.000	308.300
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	831	4.844	10.330	14.363
Egenkapital	(19.737)	22.537	66.946	75.608	140.290
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	27	95	338	341	342
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(3.019,7)	(99,3)	(412,0)	(59,9)	(11,0)
Soliditetsgrad (%)	(73,4)	17,7	30,2	28,3	45,5
Overskudsgrad	(47,8)	(59,7)	(65,9)	(13,4)	(2,7)

Nøgletal beregnes:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens indtjening på den primære aktivitet

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg og markedsføring af autoreservedele og -tilbehør til den professionelle sektor i Danmark.

Markedsoverblik

Selskabet arbejder i et marked, der er stærkt konkurrencepræget og præget af vigende omsætning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 42.274 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på (19.737) t.kr.

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Selskabet forventer at reetablere denne via tilførsel af kapital fra kapitalejer.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat udgør et underskud på 42 mio. kr., hvilket ikke er som planlagt. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende

Virksomhedens aktiviteter er overdraget til ekstern part pr. 28. december 2016, hvilket har påvirket virksomhedens aktiver og passiver væsentligt.

Da det vurderes, at de foretagne hensættelser er tilstrækkelige, og da Mekonomen AB har afgivet støtteerklæring frem til 31.12.2017, har virksomhedens ledelse ingen betænkeligheder ved at aflægge regnskabet som going concern.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Som følge af selskabets afhændelse af aktiviteterne pr. 28. december 2016 forventes ingen væsentlige virksomhedsaktiviteter i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab	2	(27.267.151)	(14.241)
Personaleomkostninger	3	(10.638.386)	(28.074)
Af- og nedskrivninger	4	(2.334.607)	(738)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.132.163)</u>	<u>56</u>
Driftsresultat		(41.372.307)	(42.997)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(179)
Andre finansielle indtægter		72.309	163
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(974.102)</u>	<u>(1.396)</u>
Årets resultat		<u>(42.274.100)</u>	<u>(44.409)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(42.274.100)</u>	<u>(44.409)</u>
		<u>(42.274.100)</u>	<u>(44.409)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		0	2.601
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	0	2.601
Deposita		15.500	2.671
Finansielle anlægsaktiver	8	15.500	2.671
Anlægsaktiver		15.500	5.272
Fremstillede varer og handelsvarer		0	82.740
Varebeholdninger		0	82.740
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	9.131.040	16.664
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.080.277	21.820
Andre tilgodehavender		989.771	669
Periodeafgrænsningsposter	10	34.500	0
Tilgodehavender		21.235.588	39.153
Likvide beholdninger		5.629.718	247
Omsætningsaktiver		26.865.306	122.140
Aktiver		26.880.806	127.412

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital	11	15.000.000	15.000
Overført overskud eller underskud		(34.737.097)	7.537
Egenkapital		(19.737.097)	22.537
Andre hensatte forpligtelser	12	11.014.655	11.097
Hensatte forpligtelser		11.014.655	11.097
Leverandører af varer og tjenesteydelser		649.141	5.406
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.592.061	85.341
Anden gæld		3.362.046	3.031
Kortfristede gældsforpligtelser		35.603.248	93.778
Gældsforpligtelser		35.603.248	93.778
Passiver		26.880.806	127.412
Going concern	1		
Eventualaktiver	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitaloppørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	15.000.000	7.537.003	22.537.003
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(42.274.100)</u>	<u>(42.274.100)</u>
Egenkapital ultimo	<u>15.000.000</u>	<u>(34.737.097)</u>	<u>(19.737.097)</u>

Noter

1. Going concern

Med hensigt på at sikre tilstrækkelig likviditet i selskabet, har moderselskabet Mekonomen AB, med støtteerklæring på maksimum DKK 100 mio. i tillæg til eksisterende forpligtelser, erklæret sig villig til, at sikre den nødvendige likviditet til planlagte aktiviteter i Acem A/S for regnskabsåret 2017, således at selskabet er at betragte som going concern.

2. Bruttotab

Særlige poster indregnet i bruttoresultatet: Selskabet har i 2016 solgte sin virksomhed i form af aktiver, passiver, eksisterende kontrakter og personale og brand. Salget har foranlediget en revurdering af de resterende saldi af selskabets aktiver og forpligtelser, hvor selskabet ikke har til hensigt at drive virksomhed i løbet af 2017. Salget af virksomheden og revurderingen af selskabets aktiver og forpligtelser har tilsammen medført et tab på 19.434 t.kr.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.645.941	22.343
Pensioner	747.889	3.772
Andre omkostninger til social sikring	57.562	567
Andre personaleomkostninger	186.994	1.392
	10.638.386	28.074
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	95
		Ledelses-
		vederlag
		2015
		t.kr.
Samlet for ledelseskategorier		985
		985

Der har ikke været aflønning til ledelsen i 2016.

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	739.001	725
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.587.052	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	8.554	13
	2.334.607	738

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	712.621	956
Renteomkostninger i øvrigt	5.771	37
Øvrige finansielle omkostninger	255.710	403
	974.102	1.396

	Goodwill
	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	22.694.874
Afgange	(22.694.874)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(22.694.874)
Tilbageførsel ved afgang	22.694.874
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Noter

	Produktions- - anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.961.277	72.053.208
Afgange	(3.961.277)	(72.053.208)
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.359.920)	(72.053.208)
Årets nedskrivninger	(1.587.052)	0
Årets afskrivninger	(739.001)	0
Tilbageførsel ved afgange	3.685.973	72.053.208
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

	Deposita kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.671.496
Afgange	(2.655.996)
Kostpris ultimo	15.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.500

9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

	2016 kr.	2015 t.kr.
Af de samlede tilgodehavender fra salg forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	0	2.209

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Aktier	30.000	500	15.000.000
	30.000		15.000.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste fem år.

12. Andre hensatte forpligtelser

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre hensættelser	11.014.655	11.097
	11.014.655	11.097

Andre hensættelser relaterer sig til huslejer ved opsagte lejemål, omkostninger til reetablering af fraflyttede lejemål, nedlukning af butikker samt garantiomkostninger mv.

13. Eventualaktiver

Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Immaterielle anlægsaktiver	0	673
Materielle anlægsaktiver	0	5.235
Hensættelser	2.423.224	2.719
Skattemæssigt underskud	90.514.572	87.677
Nedskrivning til vurderet værdi	(92.937.796)	(96.304)
Udskudt skatteaktiv indregnet med	0	0

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er pr. 31. december 2016 afgivet bankgarantier for 62 t.kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mekonomen AB, Solnavägen 4, 113 65 Stockholm, Sverige.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Mekonomen AB, Solnavägen 4, 113 65 Stockholm, Sverige

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Mekonomen AB, Solnavägen 4, 113 65 Stockholm, Sverige
